
 

 

Pag. 1 a 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CIRCOLO DIDATTICO “GIOVANNI XXIII” OSTUNI 
Via D.Manin,32-72017 Ostuni -Tel.: 0831/333998 – C.F.90042650748 
E-mail: BREE04000A@istruzione.it – BREE04000A@pec.istruzione.it 

Web: www.circolodidatticogiovannixxiiiostuni.edu.it 

 
 

Circ. n. 74       Ostuni, 29/03/2021 

                                                                                      -Al personale docente 

                                                                                     -Al personale ATA 

                                                                                      -Ai genitori degli alunni di S. dell’Infanzia e di S. Primaria 

                                                                                      -Al Signor Sindaco avv. Guglielmo Cavallo  

                                                                                      - All’assessore alla P.I. avv. Antonella Palmisano  

                                                                                       -Al Comando della Polizia Locale 

                                                                                        Comune di Ostuni 

 

Oggetto: Organizzazione delle attività didattiche della scuola dell’Infanzia e della Scuola primaria a 
partire dal giorno 30/03/2021 e fino al 6/04/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 12-03-2021 che dispone che, ai sensi dell’art.38, comma 1, 
del Decreto del Consiglio dei Ministri 2 marzo 2021, la regione Puglia è collocata in Zona rossa a far data dal 
15 marzo 2021 e per un periodo di quindici giorni;  
 
VISTO il D.P.C.M. del 2 marzo 2021 che all’art. 43 comma 1 testualmente recita “Sono sospese le attività dei 
servizi educativi dell'infanzia di cui all'art. 2 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n.65, e le attività 
scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado si svolgono esclusivamente con modalità a 
distanza. Resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza in ragione di mantenere una relazione 
educativa che realizzi l'effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi 
speciali, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro dell'istruzione n. 89 del 7 agosto 2020, e 
dall'ordinanza del Ministro dell'istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020, garantendo comunque il collegamento 
online con gli alunni della classe che sono in didattica digitale integrata”.  
 

VISTA la nota dell’USR Puglia n. 6392 del 13 marzo 2021 “Classificazione della Puglia in Zona rossa dal 15 
marzo 2021- Disposizioni per le scuole di ogni ordine e grado” che recita che:  
“…Dal 15 marzo, fatte salve eventuali misure più restrittive adottate dalla Regione Puglia, si osserveranno le 
disposizioni dettate dal Capo V del Decreto del Consiglio dei Ministri del 2 marzo 2021. In particolare, per 
quanto attiene al funzionamento delle istituzioni scolastiche, trovano applicazione per le scuole delle regioni 
collocate in Zona rossa l’art. 43, comma 1 del DPCM del 2 marzo 2021 sopra citato…” 
 
VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 26-03-2021 che dispone che per la Regione Puglia 
“L’ordinanza del Ministro della salute del 12 marzo 2021, richiamata in premessa, è rinnovata fino al 6 
aprile 2021” 
 

DISPONE 

Che nelle giornate del 30 e del 31 marzo 2021, le attività didattiche della Scuola dell’Infanzia e della Scuola 
Primaria continueranno a svolgersi secondo le disposizioni impartite dalla scrivente con Circ. n. 70 del 14 
marzo 2021. 

mailto:BREE04000A@istruzione.it
mailto:BREE04000A@pec.istruzione.it


 

 

Pag. 2 a 2 

 

Dal 1° aprile al 6 aprile 2021 le attività didattiche, in presenza e in modalità a distanza, saranno sospese per 
le vacanze pasquali, giusta Deliberazione della Giunta Regionale Puglia n. 1050 del 2/07/2020 e del 
Consiglio di istituto n. 33 del 27/07/2020.  

Gli uffici amministrativi opereranno regolarmente. 

 

Ogni eventuale variazione su diverse modalità di organizzazione della didattica, a seguito di novità 
normative e/o di decisioni collegiali, sarà tempestivamente comunicata.  

 

Si coglie l’occasione per porgere a tutto il personale scolastico, alle famiglie, agli alunni e a tutta la 
comunità gli auguri di una Pasqua di rinnovamento e di rinascita. 

 

                          Il Dirigente Scolastico 
                            Dott.ssa Giuseppina Merenda 

 


